РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ      ТЕРНОВСКОГО       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.03.2018г.                                        № 12

О принятии  решения  по  подготовке
проекта внесения изменений в генеральный  план
Терновского  сельского поселения
Еланского  муниципального района
Волгоградской области

          Рассмотрев представление Прокурора Еланского района от 15.02.2018  № _7-47-2018г. Об  устранении нарушений градостроительного законодательства,   в соответствии со статьями 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Волгоградской области от 24.11.2008 № 1786-ОД «Градостроительный кодекс Волгоградской области»,  руководствуясь Уставом Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
П о с т а н о в л я ю :
1.Приступить к подготовке проекта внесения изменений в  генеральный план  Терновского сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области.
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Терновского сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области (приложение 1).
2.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Терновского _сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области (приложение 2).
2.3. Порядок направления к комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Терновского сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области (приложение 3).
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания  , а также подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте _Терновского сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области

Врио главы _____________ сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

Приложение 1
к постановлению   от12.03.2018   № 12

Состав  комиссии  по  подготовке проекта  внесения изменений в генеральный план_Терновского сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области

	Председатель комиссии

Бойко Тамара Николаевна
	Врио главы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области    …………

	Секретарь комиссии

	Несмеянов Николай Петрович

	Специалист I категории Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Члены  комиссии

	Байдукова Татьяна Анатольевна
	Бухгалтер Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Руденко Ольга Викторовна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области (по согласованию)

	Лапин Владимир Валентинович
	Начальник отдела  по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению   от 12.03.2018г    № 12

Порядок
проведения работ  по  подготовке проекта  внесения изменений в генеральный план_Терновского сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области

	№
п./п.
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Принятие решения о подготовке проекта о внесении изменения в генеральный план   Терновского сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области
	Март 2018г.
	Врио главы Терновского  сельского поселения

	2.
	 Рассмотрение предложений изменений  в генеральный план   Терновского сельского поселения.
	Не более 30 дней
	Комиссия

	3.
	 Разработка проекта внесения изменений в генеральный план   Терновского сельского  поселения
	5 месяцев со дня принятия решения о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план
	Комиссия

	4.
	Направление проекта внесения изменений в генеральный план  Врио главы Терновского сельского поселения

1 неделя
	Комиссия

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план  Терновского сельского поселения
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта внесения изменений в Генеральный план
	Врио главы Терновского  сельского поселения

	6.
	Опубликование   проекта внесения изменений в Генеральный план   и  сообщения  о  проведении  публичных слушаний
	Не менее чем за 3 месяца до утверждения
	Комиссия

	7.
	Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план Терновского сельского поселения
	В порядке, предусмотренном  действующим законодательством
	Комиссия

	8.
	Внесение изменений в проект изменений в Генеральный план   Терновского сельского поселения   по результатам публичных слушаний
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от количества несоответствий
	Комиссия

	9.
	 Принятие решения   о направлении проекта внесения изменений в  генеральный план  _Терновского сельского поселения   в   Думу  _Терновского сельского поселения

	В течение 10 дней после представления проекта
	Врио главы Терновского  сельского поселения

	10.
	Утверждение проекта внесения изменений в  Генеральный план  Терновского сельского поселения
	В течение 10  дней после представления проекта
	Дума Терновского сельского поселения

Приложение 3
к постановлению   от 12.03.2018г.  № 12

Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Терновского   сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

1. С момента опубликования постановления Врио главы Терновского сельского поселения   о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план  Терновского _сельского поселения, в течение срока проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Терновского сельского поселения, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Терновского сельского поселения    (далее – комиссия) предложения по подготовке проекта (далее – предложения).
           2. Предложения могут быть направлены:
           2.1. По почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план  Терновского поселения ) по адресу: Волгоградская область, Еланский район, с.Терновое ,улица Ленина,6

2.2. В устной форме по телефону: _8(84452) 6-54-21 – администрация Терновского сельского поселения , секретарю комиссии;
          2.3. В форме электронного документа. Адрес электронной почты администрации  Терновского сельского поселения  ternovoe-34@rambler.ru
При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.
          3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план  Терновского  сельского поселения, комиссией не рассматриваются.
           4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.
          5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Терновского  сельского поселения, не рассматриваются.
          6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.
          7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.